
  

UCHWAŁA NR 531/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania, wdrażania i monitorowania 

regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U.2024.566), art.1 pkt 1 i 2 oraz art. 2 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o 

ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. 2024.917 ze zm.), § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 (t.j. Dz.U.2023.2480), Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 

2025 (t.j.Dz.U.2021.642). Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje. 

§ 1 

Powołuje się Zespół do spraw opracowania, wdrażania i monitorowania regionalnego 

programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku. 

w składzie: 

Przewodnicząca: 

Pani Bogumiła Niziołek – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia – Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

Członkowie: 

1. Pani lek. Ewa Piecewicz – Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

2. Pani Aleksandra Marcinkowska – Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. 

3. Pani lek. Aleksandra Olawska Szymańska – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

psychiatrii dzieci i młodzieży. 

4. Pani dr n. o zdr. Anna Przenzak – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie psychoterapii 

uzależnień. 

5. Pani Agnieszka Kocielińska – Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Kielcach. 

6. Pani Teresa Kmiecik – Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

7. Pani Anna Panasz – Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. 

8. Pan Mirosław Batóg – Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



9. Pan Kamil Redziak – Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy opracowanie, wdrażanie i monitorowanie regionalnego programu 

ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku. 

§ 3 

1. Szczegółowy tryb działania Zespołu zostanie ustalony w regulaminie pracy Zespołu. 

2. Regulamin pracy zostanie opracowany na pierwszym posiedzeniu Zespołu. 

§ 4 

1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

2. Członkowie Zespołu uczestniczą w posiedzeniach Zespołu nieodpłatnie. 

§ 5 

Zespół powołuje się na lata 2024 – 2030. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 531/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zgodnie  z art. 14 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U.2024.566), samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 

określone ustawami, w tym m.in. w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Ponadto, w art.1 pkt 

1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.Dz.U.2024.917 ze 

zm.) ustawodawca wskazuje, że ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy 

administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane, a  w działaniach 

z   zakresu ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć stowarzyszenia i  inne 

organizacje społeczne, fundacje, samorządy zawodowe, kościoły i inne związki wyznaniowe 

oraz grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby fizyczne i  prawne. W latach 

2018-2022 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powołał  zespół koordynujący działanie 

i   moniturujący realizację zadań dotyczących promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki 

zaburzeń psychicznych (uchwała nr 4527/18 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

7 listopada 2018 r. zmieniona uchwałą nr 856/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z   dnia 17 lipca 2019 r). Obowiązek jego powołania wynikał z Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. 

Aktualnie ustawodawca nie nakłada obowiązku powołania przedmiotowego zespołu na 

jednostki samorządu terytorialnego. Jednakże, biorąc pod uwagę realizację celów i zadań 

wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 

(t.j.Dz.U.2023.2480), rekomenduje się powołanie interdyscyplinarnego zespołu działającego 

w   obszarze zdrowia psychicznego. 


	uchwała nr 531
	Uzasadnienie do uchwały nr 531

